PAGE
2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.12.2011

№ 8/1
О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования Кильмезский
 муниципальный район Кировской области

         В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с  частью 1 статьи 21 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, районная Дума Кильмезского муниципального района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области принятый решением Кильмезской районной Думы Кировской области

от 8 июня 2005 г. N 10/6 (в ред.  от 29.06.2010 № 3/1) (далее Устав), следующие изменения и дополнения:

         1.1.  Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания:

       "33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.";

1.2. Статью 19 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. контрольный орган муниципального района - Контрольно-счетная комиссия района.";

        1.3. В части 7 статьи 20 Устава  слова "муниципальным учреждением" заменить словами "муниципальным казенным учреждением";

       1.4. Пункт 12 части 2 статьи 21 Устава  "Компетенция районной Думы" изложить в новой редакции:

"12) образование Контрольно-счетной комиссии района, утверждение ее структуры и штатной численности, назначение на должность председателя Контрольно-счетной комиссии района, а также членов контрольно – счетной комиссии;"

       1.5. Статью 27 Устава добавить частью 3 следующего содержания:

«3. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

1.6. Статью 27 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.";

1.7. Статью 28 Устава дополнить частью 10.1. следующего содержания:

«10.1. Глава района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.";

1.8.В части 4 статьи 32 Устава слова "муниципальным учреждением" заменить словами "муниципальным казенным учреждением";

1.9. Статью 33 Устава дополнить частью 6.1. следующего содержания:

 "6.1. Глава администрации района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.";

         1.10.Дополнить статьей 37.1. следующего содержания:

«37.1. Гарантии муниципальным служащим, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

1. Муниципальным служащим, нуждающимся в улучшении жилищных условий, может быть предоставлена единовременная социальная выплата на приобретение жилого помещения на условиях и в порядке определяемом положением утверждаемого решением районной Думы.

2. Единовременная социальная выплата носит целевой характер и предоставляется муниципальным служащим один раз за весь период муниципальной службы.

3. Единовременная социальная выплата предоставляется на приобретение, на новое строительство или реконструкцию жилого помещения на территории муниципального образования в целях улучшения жилищных условии.

4. Предоставление единовременной социальной выплаты за счет средств бюджета муниципального образования муниципальным служащим производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в решении о бюджете муниципального образования.

1.11.Дополнить статьей 58.1. следующего содержания:

«58.1. Контрольно-счетная комиссия района
1. Контрольно–счетная комиссия района является органом местного самоуправления района и  осуществляет основные полномочия определенные частью 2 статьи 9  Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.Контрольно-счетная комиссия Кильмезского района, помимо полномочий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Кильмезского района, поступивших в бюджеты поселений, входящих в состав данного  района.

3. Численность членов контрольно-счетной комиссии района утверждается районной Думой Кильмезского района.

4.Срок полномочий Контрольно-счетной комиссии определяется положением о контрольно-счетной комиссии в соответствии с Федеральным законом № 6-ФЗ от 07.02.2011 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

5. Районная Дума утверждает Положение о контрольно-счетной комиссии и ее структуру. Расходы на содержание контрольно-счетной комиссии предусматриваются в бюджете района отдельной строкой.

6. Контрольно-счетная комиссия возглавляется председателем, который назначается на должность Кильмезской районной Думой по представлению главы района, депутатов Кильмезской районной Думы – не менее 1/3 (одной трети) от установленного числа депутатов Кильмезской районной Думы. Также Кильмезской районной Думой назначаются члены контрольно-счетной комиссии по представлению председателя контрольно-счетной комиссии. Порядок назначения, а также требования к необходимой квалификации и стажу работы для избрания на должность председателя контрольно-счетной комиссии, члена контрольно-счетной комиссии определяются Положением о контрольно-счетной комиссии согласно Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

7. Органы и должностные лица местного самоуправления района обязаны предоставлять в контрольно-счетную комиссию района по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.

8. Контрольно-счетная комиссия является основным контрольным органом района по вопросам, указанным в части 1 настоящей статьи.

9. Результаты проверок, осуществляемых контрольно-счетной комиссией, подлежат опубликованию в районной газете.

1.12. В части 1 статьи 59 Устава после слов  "главы администрации района" дополнить словами ", районного прокурора".

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Кильмезской районной Думы

Глава Кильмезского

муниципального района                                                                        В.А. Симонов